
ПРОТОКОЛ № 54 

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по праву на 

территории Лысьвенского городского округа в 2024-2025 учебном году 

(9 октября 2024 г.) 

 

На заседании присутствовали 5 членов жюри.  

Повестка: 

1) подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по праву;  

2) утверждение списка победителей и призеров. 

 

Выступили: 

1. Председатель жюри - Кравченко Вероника Шахиновна, учитель истории и 

обществознания МБОУ "СОШ № 16 с УИОП" 

 

2. Члены жюри:  

Гатиятуллина Альбина Рафиковна, учитель истории и обществознания МБОУ "СОШ № 7"  

Братчикова Ирина Викторовна, учитель истории и обществознания МАОУ "СОШ № 3"  

Кокорышкина Анна Сергеевна, учитель истории и обществознания МБОУ "СОШ № 2 с УИОП"  

Кочина Елена Зотиковна, учитель истории и обществознания МБОУ " СОШ № 6" 

 

 

 

 

Голосование членов жюри: 

«за»  5  

«против» 0  

 

Решение:  

1) утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по праву (список прилагается). 

 

Обучающиеся 6 класса – 13 победителей, 5 призеров, 0 участников; 

обучающиеся 7 класса – 0 победителей, 3 призера, 16 участников; 

обучающиеся 8 классов – 2 победителя, 14 призеров, 13 участников; 

обучающиеся 9 классов – 3 победителя, 20 призеров, 17 участников; 

обучающиеся 10 классов – 0 победителей, 4 призера, 10 участников; 

обучающиеся 11 классов – 0 победителей, 5 призеров, 8 участников 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

Итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по праву на территории 

Лысьвенского городского округа в 2024-2025 учебном году 

 

ФИО школа класс балл статус 

Торопова Дарья Владимировна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 51 Призер 

Туев Даниил Александрович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 46 Призер 

Тимофеева Ксения Альбертовна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 38 Призер 

Микрюкова Вероника Сергеевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 36 Призер 

Яхнив Илья Алексеевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 29 Участник 

Захарова Янина Александровна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 28 Участник 

Блинова Маргарита Сергеевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 32 Участник 

Рахметов Вадим Денисович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 36 Призер 

Оборина Мария Владиславовна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 35 Призер 

Риффель Мария Евгеньевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 26 Участник 

Токарев Илья Андреевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 34 Призер 

Базуева Софья Владимировна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 35 Призер 

Долгинцев Тимур Алексеевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 27 Участник 

Завиялов Константин 

Владимирович 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
8 20 Участник 

Михайлов Денис Антонович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 25 Участник 

Денисов Глеб Олегович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 34 победитель 

Масагутова Екатерина Ильнична МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 34 победитель 

Сыропятов Илья МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 32 победитель 

Неустроева Вероника Николаевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 32 победитель 

Маркова Алена Станиславовна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 32 победитель 

Черемных Вадим Даниилович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 32 победитель 

Попцов Кирилл Андреевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 15 призер 

Мехряков Павел Александрович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 14 призер 

Носкова Дарья Сергеевна  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 14 призер 

Чернов Матвей  Николаевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 12 участник 

Малафеев Дмитрий 

Александрович 
МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 47 призер 

Степанов Андрей Дмитриевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 41 призер 

Пермякова Алиса Максимовна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 30 Участник 

Кузякова Ляйсан Ринатовна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 26 Участник 

Рожкова Мария Александровна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 25 Участник 

Золотавина Александра 

Алексеевна 
МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 19 Участник 

Рошка Яна Андреевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 19 Участник 

Мальцева Мария Станиславовна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 36 призер 

Ситников Кирилл Александрович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 35 призер 

Токарев Иван Вадимович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 30 участник 

Ковина Варвара Дмитриевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 30 участник 

Оленев  Семен Александрович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 31 участник 

Аитова Софья МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 58 призер 

Столбова Арина Андреевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 53 призер 

Шестакова Полина Алексеевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 53 призер 

Кудрявцев Кирилл Сергеевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 53 призер 

Изряднов Илья Алексеевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 31 участник 

Каминскас Эмилия Артуровна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 33 участник 

Ульянова Елизавета 

Владимировна 
МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 29 участник 

Плаксина Валерия Николаевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 33 участник 

Фефилова Полина Николаевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 17 участник 

Костина Анастасия МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 12 участник 

Дрегунков Илья МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 7 участник 



Ященко Анастасия Юрьевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 23 участник 

Шамай Николай  Алексеевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 33 участник 

Тимохин Денис Николаевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 25 участник 

Безденежных Елена Алексеевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 72 призер 

Мезенцев Артем Витальевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 53 призер 

Оборина Анастасия Ивановна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 53 призер 

Шардаков Артем Андреевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 53 призер 

Чайников Арсений Сергеевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 31 участник 

Сопко Сергей Дмитриевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 37 участник 

Порозков Алексей Станиславович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 36 участник 

Терехин Егор Алексеевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 28 участник 

Ашихмин Евгений Вадимович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 30 участник 

Третьякова Алена Викторовна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 28 участник 

Гладких Константин Олегович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 30 участник 

Азанова  Марина  Владимировна   МБОУ "СОШ № 7" 8 38 призер 

Ворожеин  Владимир  Сергеевич   МБОУ "СОШ № 7" 9 48 призер 

Гребенев  Семен  Константинович   МБОУ "СОШ № 7" 9 
 

не явка 

Гудков  Георгий  Евгеньевич МБОУ "СОШ № 7" 6 33 победитель 

Желонкина Мария Александровна МБОУ "СОШ № 7" 8 54 победитель 

Зырянов  Артём  Константинович  МБОУ "СОШ № 7" 9 44 призер 

Карнаухов Дмитрий 

Александрович 
МБОУ "СОШ № 7" 9 

 
не явка 

Козлова  Есения  Андреевна МБОУ "СОШ № 7" 9 55 победитель 

Красноперова Виолетта Денисовна МБОУ "СОШ № 7" 9 46 призер 

Мазунин  Максим  Юрьевич МБОУ "СОШ № 7" 8 25 участник 

Малькова  Дарья  Алексеевна МБОУ "СОШ № 7" 9 39 призер 

Нечаева  Алёна  Павловна МБОУ "СОШ № 7" 8 
 

не явка 

Панкратова Алиса Александровна  МБОУ "СОШ № 7" 8 
 

не явка 

Поздеева  Варвара  Алексеевна   МБОУ "СОШ № 7" 8 50 победитель 

Рагозин  Артем  Дмитриевич  МБОУ "СОШ № 7" 9 
 

не явка 

Сабирзянов  Артем  Фаилевич МБОУ "СОШ № 7" 8 23 участник 

Смирнов  Максим  Сергеевич МБОУ "СОШ № 7" 9 38 призер 

Терентьева  Дарья  Алексеевна МБОУ "СОШ № 7" 9 53 победитель 

Федосеева  Елизавета  Ивановна МБОУ "СОШ № 7" 8 23 участник 

Худеньких  Михаил  Дмитриевич  МБОУ "СОШ № 7" 8 15 участник 

Чекмасов  Егор  Андреевич МБОУ "СОШ № 7" 9 35 призер 

Романова Александра Павловна МБОУ «СОШ №6» 6 27 призер 

Сидорова Екатерина 

Станиславовна 

МБОУ «СОШ №6» 
6 30 победитель 

Айдарова Дарья Альбертовна МБОУ «СОШ №6» 6 25 призер 

Янкова Надежда Владимировна МБОУ «СОШ №6» 7 11 участник 

Пеганова Дарья Матвеевна МБОУ «СОШ №6» 7 15 участник 

Марихина Виктория Сергеевна МБОУ «СОШ №6» 7 11 участник 

Чулаева Анастасия Владимировна МБОУ «СОШ №6» 7 6 участник 

Борисова Анна Николаевна МБОУ «СОШ №6» 8 24 участник 

Софронова Дарья Алексеевна МБОУ «СОШ №6» 8 33 призер 

Янков Всеволод Владимирович МБОУ «СОШ №6» 8 40 призер 

Попов Олег Юрьевич МБОУ «СОШ №6» 9 37 призер 

Котельников Григорий Сергеевич МБОУ «СОШ №6» 9 36 призер 

Гараева Олеся Ивановна МБОУ «СОШ №6» 9 31 участник 

Споршева Юлия Сергеевна МБОУ «СОШ №6» 9 35 призер 

Кокшарова Анна Дмитриевна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 6 36 победитель 

Мухаметова Кира Михайловна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 6 33 победитель 

Филимонова Варвара Антоновна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 6 30 победитель 

Козлова Ариадна Алексеевна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 6 28 победитель 

Оборин Архип Денисович МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 6 28 победитель 

Ефимова Александра МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 6 26 призер 



Вячеславовна 

Кожевников Евгений Максимович МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 6 24 призер 

Кокшарова Юлия Дмитриевна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 6 19 призер 

Семышев Матвей Викторович МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 7 12 участник 

Ждахина Елена Сергеевна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 7 11 участник 

Ямщикова Полина Ивановна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 7 9 участник 

Капницева Есения Алексеевна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 7 8 участник 

Судак Анна Ивановна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 7 7 участник 

Татаринова Алиса Евгеньевна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 7 7 участник 

Дылдина Виктория Владиславовна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 7 6 участник 

Палкина Полина Сергеевна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 7 6 участник 

Мальцева Марина Алексеевна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 7 6 участник 

Гордеева Полина Викторовна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 7 6 участник 

Осотов Степан Никитич МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 7 6 участник 

Дылдин Трофим Маратович МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 8 39 призер 

Кузякова Диана Ильдусовна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 8 37 призер 

Челпанова Маргарита Максимовна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 8 35 призер 

Юрова Мария Ивановна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 8 33 призер 

Гиляшова Карина Александровна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 9 55 победитель 

Четина Анна Денисовна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 9 50 призер 

Ризванова Диана Ильдаровна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 9 37 призер 

Смирнова Виктория Сергеевна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 9 34 Участник 

Тарасова Анна Андреевна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 9 30 Участник 

Кузнецова Полина Сергеевна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 9 28 Участник 

Мелентьева Алена Анатольевна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 9 25 Участник 

Асанова Эльвина Ринатовна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 9 21 Участник 

Лобанова Анастасия 

Александровна 
МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 9 20 Участник 

Перевозкина Анна Сергеевна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 9 17 Участник 

Братчиков Никита Артурович МАОУ «СОШ № 3 8Б 44 призер 

Лаптева Александра Андреевна МАОУ «СОШ № 3» 8Б 40 призер 

Полищук Анастасия Вадимовна МАОУ «СОШ № 3 8Б 37 призер 

Лямина Дарья Евгеньевна МАОУ «СОШ № 3 9А 35 призер 

Красильникова Дарья 

Константиновна 
МАОУ «СОШ № 3 9А 20 участник 

Кленова Дарья Вячеславовна МАОУ «СОШ № 3 9А 18 участник 

Лаптев Артём Андреевич МАОУ «СОШ № 3» 11В 61 призер 

Лопаткина Виктория Романовна МАОУ «СОШ № 3» 11В 39 участник 

 

 

Список победителей и призеров (рейтинг) школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по праву на территории Лысьвенского городского округа в 2024-2025 

учебном году 

 

ФИО школа класс балл статус 

6 класс 

Кокшарова Анна Дмитриевна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 6 36 победитель 

Денисов Глеб Олегович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 34 победитель 

Масагутова Екатерина Ильнична МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 34 победитель 

Мухаметова Кира Михайловна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 6 33 победитель 

Гудков  Георгий  Евгеньевич МБОУ "СОШ № 7" 6 33 победитель 

Маркова Алена Станиславовна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 32 победитель 

Черемных Вадим Даниилович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 32 победитель 

Неустроева Вероника 

Николаевна 
МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 32 победитель 

Сыропятов Илья МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 32 победитель 

Сидорова Екатерина МБОУ «СОШ №6» 6 30 победитель 



Станиславовна 

Филимонова Варвара Антоновна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 6 30 победитель 

Козлова Ариадна Алексеевна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 6 28 победитель 

Оборин Архип Денисович МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 6 28 победитель 

Романова Александра Павловна МБОУ «СОШ №6» 6 27 призер 

Ефимова Александра 

Вячеславовна 
МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 6 26 призер 

Айдарова Дарья Альбертовна МБОУ «СОШ №6» 6 25 призер 

Кожевников Евгений 

Максимович 
МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 6 24 призер 

Кокшарова Юлия Дмитриевна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 6 19 призер 

7 класс 

Попцов Кирилл Андреевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 15 призер 

Мехряков Павел Александрович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 14 призер 

Носкова Дарья Сергеевна  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 14 призер 

8 класс 

Желонкина Мария 

Александровна 
МБОУ "СОШ № 7" 8 54 победитель 

Поздеева  Варвара  Алексеевна   МБОУ "СОШ № 7" 8 50 победитель 

Малафеев Дмитрий 

Александрович 
МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 47 призер 

Братчиков Никита Артурович МАОУ «СОШ № 3» 8 44 призер 

Степанов Андрей Дмитриевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 41 призер 

Янков Всеволод Владимирович МБОУ «СОШ №6» 8 40 призер 

Лаптева Александра Андреевна МАОУ «СОШ № 3» 8 40 призер 

Дылдин Трофим Маратович МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 8 39 призер 

Азанова  Марина  Владимировна   МБОУ "СОШ № 7" 8 38 призер 

Кузякова Диана Ильдусовна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 8 37 призер 

Полищук Анастасия Вадимовна МАОУ «СОШ № 3» 8 37 призер 

  Челпанова Маргарита 

Максимовна 
МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 8 35 призер 

Базуева Софья Владимировна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 35 Призер 

Токарев Илья Андреевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 34 Призер 

Софронова Дарья Алексеевна МБОУ «СОШ №6» 8 33 призер 

Юрова Мария Ивановна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 8 33 призер 

9 класс 

Козлова  Есения  Андреевна МБОУ "СОШ № 7" 9 55 победитель 

Терентьева  Дарья  Алексеевна МБОУ "СОШ № 7" 9 53 победитель 

Гиляшова Карина Александровна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 9 55 победитель 

Торопова Дарья Владимировна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 51 Призер 

Четина Анна Денисовна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 9 50 призер 

Ворожеин  Владимир  Сергеевич   МБОУ "СОШ № 7" 9 48 призер 

Туев Даниил Александрович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 46 Призер 

Красноперова Виолетта 

Денисовна 
МБОУ "СОШ № 7" 9 46 призер 

Зырянов  Артём  Константинович  МБОУ "СОШ № 7" 9 44 призер 

Малькова  Дарья  Алексеевна МБОУ "СОШ № 7" 9 39 призер 

Тимофеева Ксения Альбертовна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 38 Призер 

Смирнов  Максим  Сергеевич МБОУ "СОШ № 7" 9 38 призер 

Ризванова Диана Ильдаровна МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 9 37 призер 

Попов Олег Юрьевич МБОУ «СОШ №6» 9 37 призер 

Микрюкова Вероника Сергеевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 36 Призер 

Рахметов Вадим Денисович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 36 Призер 

Мальцева Мария Станиславовна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 36 призер 

Котельников Григорий 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №6» 
9 36 призер 

Оборина Мария Владиславовна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 35 Призер 

Ситников Кирилл МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 35 призер 



Александрович 

Споршева Юлия Сергеевна МБОУ «СОШ №6» 9 35 призер 

Лямина Дарья Евгеньевна МАОУ «СОШ № 3» 9 35 призер 

Чекмасов  Егор  Андреевич МБОУ "СОШ № 7" 9 35 призер 

10 класс 

Аитова Софья МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 58 призер 

Столбова Арина Андреевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 53 призер 

Шестакова Полина Алексеевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 53 призер 

Кудрявцев Кирилл Сергеевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 53 призер 

11 класс 

Безденежных Елена Алексеевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 72 призер 

Лаптев Артём Андреевич МАОУ «СОШ № 3» 11 61 призер 

Оборина Анастасия Ивановна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 53 призер 

Шардаков Артем Андреевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 53 призер 

Мезенцев Артем Витальевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 53 призер 

 


